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Hillerød 03.11.2024 

Kære alle 
 

   Så er vi parate til at starte læring og indtastning af Dødsattester fra 

landsognene i Frederiksborg Lægedistrikt + Fortegnelse over Straffede 
og Mistænkelige, Hillerød Byfoged og Frederiksborg Birk. 

 
Kom og vær med ! – Vi starter tirsdag, den 12.11.2024, kl. 19 -21 i Kedel-

huset, Fredens vej 12B, 3400 Hillerød. Her vil Markus Schunck fra Rigsar-
kivet vise og fortælle om, hvordan man indtaster dødsattester og fortegnelse 

over straffede og mistænkelige på skabeloner, så de bliver læsbare og tilgæn-
gelige i Rigsarkivets portaler.  

 

For dig, der ikke har deltaget før, har vi etableret en KIP-gruppe. Det er en 
gruppe af aktive og interesserede 60+, vi kan læse skråskrift og bruge en pc-

er - og så har vi en stor interesse i lokalhistoriske emner. Alle er velkomne 
også folk, der ikke er medlemmer af ovennævnte foreninger eller for den sags 

skyld bor i Hillerød. Vi er pt. i gang med at taste Folketællinger fra 1906 for 
Hillerød Købstad, Frederiksborg Slotssogn og omliggende sogne. Et arbejde, 

der er særligt interessant for dem, der har slægtninge i det gamle Frederiks-
borg Amt.  

 
På mødet den 12.11.2024 bedes du medbringe egen bærbare pc. Du skal 

også være registreret som bruger i Daisy /huske dit login og kunne logge 
ind i arkivdatabasen Daisy. (den letteste måde at tilgå Daisy på er at google, 

skriv: daisy rigsarkivet og vælg log ind)  
OBS: Hvis du ikke har en bærbar pcér, kan du låne en hos os under mødet. Du 

skal bare give besked, så står den tændt og parat til brug         

 

Af hensyn til afvikling, bedes I senest den 10.11.2024 sende mail med tilmel-
ding til: formand@dshil.dk 

 
Vi er nu 3 foreninger i projektet KIP, idet vi har udvidet samarbejdet med Hille-

rød Lokalhistoriske Arkiv. Vi er et vigtigt led i digitalisering af vores fælles kul-
turarv og gøre den tilgængelig for os og vores efterkommere. Det er et endog 

meget spændende arbejde, som giver indsigt i vores afdøde slægtninges liv og 
levned.  

Vi håber, du har lyst til at være med               

 
Vi mødes også den 17.11.2024 – og 08.12.2024, begge dage kl. 10-ca 14 i Ke-

delhuset, Fredens vej 12B, 3400 Hillerød. På disse dage hjælper vi hinanden 
med indtastninger og spørgsmål til læsning. Det er en god ide, at kunne del-

tage i disse møder også.  
 

På vegne af foreningerne 

Birgit Vinholt Hansen, Formand for Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 

mailto:formand@dshil.dk

